

Personalia

Naam: mr. ing. J.P.M. (Jan) van Lanen
Geboortejaar: 1973
Woonplaats: Arnhem
E-mail: mail@janvanlanen.nl
Telefoon: 06 - 573 29 409
Nationaliteit: Nederlands

Profielchets

Jan van Lanen werkt sinds 2010 als contractmanager/adviseur bij Van Lanen - water en ruimte. In zijn loopbaan heeft hij brede ervaring, kennis en kunde opgedaan met een variëteit aan projecten, zowel in de (natte) infrastructuur en de utiliteitsbouw. Het gehele traject van studie/contractafweging naar planvorming, inkoop adviseursdiensten en opstellen contractstukken tot aanbesteding en realisatie (UAV-GC 2005, UAV2012) behoort tot zijn werkterrein. Jan is hierdoor in staat vooruit te denken, dwarsverbanden te zoeken en te realiseren over de grenzen van een projectfase.

Opleidingen

- Radboud Universiteit Nijmegen Nederlands Recht;
- IAHL Hydrologie en Waterbeheer;
- MBCS Cultuurtechniek.

Relevante cursussen

- Lead Auditor van kwaliteitsmanagementsystemen ISO 9001 (Lloyd's Register LRQA);
- Systeemgerichte Contract Beheersing SCB (Rijkswaterstaat);
- UAV-GC 2005 en Systems Engineering SE (CROW);
- Mediation (Van der Hoeven Nelissen);
- Commercieel onderhandelen (Routs Laeven & Partners);
- Projectleiding en Projectmanagement (NIMO);
- Geotechniek, grondmechanica en funderingstechniek, vervolgopleiding CGF-1 (Reed Business)
- Integraal Rivier Management (TU Delft);
- VCA Veiligheid voor Operationeel Leidinggevenden (Koninklijke PBNA).

Werkervaring:

Van Lanen - water en ruimte 2010 - heden:

Januari 2021 - heden Contractmanager Rivierklimaatpark IJsselpoort Rijkswaterstaat

In de rol van contractmanager verantwoordelijk voor de marktbenadering en contractbeheersing fase MIRT-3 planuitwerking. Rivierklimaatpark is een gebiedsontwikkelingsprogramma met een uitwerking in diverse deelprojecten waarin 9 publieke partners samenwerken in een complexe omgeving met diverse stakeholders. Meerdere opgaven en belangen (waaronder rivierverruiming, KRW, recreatie en natuur inclusieve landbouw) komen samen in een afgebakend gebied.

2019 - 2020 Rijksvastgoedbedrijf Contractmanager projecten en DBFMO bij de sectie ICM.

In de rol van contractmanager verantwoordelijk voor de implementatie van IPM, SCB en de marktvisie, het opstellen en de contractbeheersing (SCB) van dienstencontracten, het opstellen van vraagspecificaties in relaties (middels het proces van SE) en het uitvoeren van projecten en aansturing contractteam in het traject van aanbesteding t/m de realisatie en onderhoud (UAV-GC) van o.a.:

- Huisvesting Paleis van Justitie 's-Hertogenbosch;
- Logistiek centrum Leeuwarden;
- Renovatie PI Veenhuizen;
- Project Doen renovatie Stationsplein West 30.

2017 - 2020 Contractmanager Bio Energie Centrale Harderwijk BV

Innovatieve publiek private samenwerking tussen Waterschap Vallei en Veluwe en Jan Bakker. Verantwoordelijk voor de ontwerpfase (bouwteam) diverse aanbestedingen en uitvoeringsfase (UAV20212) van de aanleg van een Bio-energiecentrale met een capaciteit van 12,5 miljoen kuub Biogas per jaar (utiliteitsbouw).

2017 - 2019 Contractmanager HWBP MIRT Stadsdijken waterschap Drents Overijsselse Delta

Verantwoordelijk voor de verkenningsfase/planfase dijkversterking, marktbenaderingsstrategie, vraagspecificatie in relaties (middels het proces van SE), inkoopplan, opstellen en de contractbeheersing van dienstencontracten en innovatieve aanbesteding dijkversterking Stadsdijken op basis van marktvisie waterschappen (samenwerking) middels de Concurrentiegerichtede dialoog. Daarnaast verantwoordelijk voor de aansturing van het contractteam en de begeleiding/opleiding van de assistent-contractmanager.

2015 - 2019 Contractmanager realisatie Ruimte voor de Rivier Zwolle waterschap Drents Overijsselse Delta

Dijkversterking en rivierverruiming SNIP systematiek. In de rol als contractgemachtigde richting Opdrachtnemer verantwoordelijk voor het proces van toetsing en acceptatie planstudie, uitvoering en oplevering, contractonderhandelingen, afhandeling VTW's en bewaking van de contractscope. Daarnaast verantwoordelijk voor het contractteam en de begeleiding/opleiding auditors, toetsers en assistent-contractmanager (overeenkomst op basis van UAV-GC).

2018 Contractmanager HWBP-project Vispoorthaven Zutphen waterschap Rijn en IJssel

Als contractmanager betrokken geweest in de verkenningsfase van het project HWBP-project Vispoorthaven Zutphen. In deze rol medeverantwoordelijk voor het opstellen van het Plan van Aanpak verkenning met betrekking tot o.a. de onderdelen marktbenadering en inkoopstrategie.

2016 - 2018 Contractmanager realisatie slibgisting RWZI waterschap Drents Overijsselse Delta

Verantwoordelijk voor de Europese aanbestedingsprocedure, opstellen contractdocumenten en systeemgerichte contractbeheersing uitvoering UAV-GC (utiliteitsbouw).

2017 Auditor SCB (systeemgerichte contractbeheersing) waterschap Limburg

Auditor in de voorbereidingsfase en uitvoeringsfase van diverse prioritaire dijkversterkingen.

2011 - 2016 Contractmanager realisatie Ruimte voor de Rivier Deventer waterschap Groot Salland

Rivierverruiming SNIP-systematiek. In deze rol als contractgemachtigde richting Opdrachtnemer verantwoordelijk in de planuitwerking en de uitvoering voor het proces van toetsing en acceptatie, afhandeling VTW's, opstellen vraagspecificaties en bewaking van de contractscope (overeenkomst

op basis van UAV-GC). Daarnaast verantwoordelijk voor het contractteam en de begeleiding/opleiding auditors, toetsers en assistent-contractmanager (overeenkomst op basis van UAV-GC).

2015 - 2016 Contractmanager klimaatdijk Fluviatiel gemeente Tiel

Verantwoordelijk in de planstudiefase en aanbesteding voor de marktbenaderingsstrategie, opstellen contract en BVP-aanbesteding en begeleiding concretiseringsfase dijkversterking en rivierverruiming/natuurontwikkeling uiterwaard Tiel (UAV-GC).

2013 - 2015 Contractmanager realisatie Klimaatbuffer Beuningen Waalweelde ARK Natuurontwikkeling

In deze rol verantwoordelijk voor het contractbeheer uitvoering UAV-GC en toetsing/acceptatie.

2012 Auditor SCB (systeemgerichte contractbeheersing) waterschap Groot Salland

Als auditor medeverantwoordelijk voor de toetsing UAV-GC contracten Dijkverlegging Westenholte, Uiterwaardvergraving Scheller en Oldeneler Buitenwaarden. Werkzaamheden bestonden uit het uitvoeren van audits op systeem, proces en product niveau.

2012 Technisch Manager Rijksinpassingsplan Dijkverbetering Hagestein-Opheusden waterschap Rivierenland

Als Technisch Manager betrokken geweest bij de totstandkoming van de het dijkontwerp, geotechnische rapportages en kosten ten behoeve van SNIP3 en de keuze contractvorm ter voorbereiding van de uitvoering.

2010 - 2012 Technisch Manager / contractadviseur bij NURG en Ruimte voor de Rivier project Herinrichting Millingerwaard Dienst Landelijk Gebied (Rijksoverheid)

Als Technisch Manager mede verantwoordelijk voor het planontwerp (SNIP2A), ruimtelijke ordening procedures, opstellen contractbeheersplan/toetsplan SCB adviesdiensten en realisatie, vraagspecificaties, voorbereiding UAV-GC contracten (met EMVI) ten behoeve van de realisatie, aanbestedingsprocedure en begeleiding van de uitvoering (SCB).

2009 - 2011 Contactmanager realisatie Ruimte voor de Rivier Deventer gemeente Deventer en provincie Overijssel

In deze rol medeverantwoordelijk voor het planontwerp (SNIP3), het opstellen en de contractbeheersing van dienstencontracten, verantwoordelijk voor het contractteam, het opstellen van de contractdocumenten / vraagspecificaties, rivierkunde, morfologie, grondstromen, bestemmingsplan & MER, vergunningen, uitvoeringsplan, onderzoek dijkstabiliteit, beheer- en onderhoudsplan, PRI-raming, marktbenadering, opstellen UAV-GC contract met EMVI, aanbestedingsprocedure en SCB adviesdiensten en realisatie.

ARCADIS 1999 - 2010 (Projectleider Rivier en Kust en specialist Water):

Rivieren

- Projectleider en contractmanagement Ruimte voor de Rivier Maatregel dijkverlegging Cortenoever, Voorsterklei en uiterwaardvergraving Zutphen, verantwoordelijk voor de uitwerking van het projectontwerp/dijkverleggingsplan inclusief geotechnisch onderzoek SNIP3 (waterschap Veluwe).
- Projectleider en contractmanagement Ruimte voor de Rivier Maatregel dijkverlegging Westenholte, verantwoordelijk voor de uitwerking van het projectontwerp (SNIP3) inclusief

raming (PRI), geotechnisch onderzoek, dijkverleggingsplan, besluitMER, bestemmingsplan en vergunningenonderzoek (DLG, Provincie Overijssel).

- Projectleider Beheersing afvoer Rijntakken, studie in WAQUA naar effect bodemdaling en maatregelen beheersing afvoer op de splitsingspunten rijntakken (Rijkswaterstaat).
- Uitvoering hoogwatermodellering Jijia rivier te Roemenië Sobek en opstellen van een integraal watermanagement plan (Senter).
- Risicoanalyse waterbeheer te Tsjechische Republiek onderzoek naar methodieken voor het voorspellen van en beschermen tegen overstroming vanuit rivieren (Programmabureau Partners voor Water).
- Pilot flood prevention project Roemenië. Onderzoek naar oorzaken en gevolgen van overstromingen van de rivier de Bistrita en het opstellen van een integraal watermanagement plan (Senter).
- SOBEK-modellering, Retentievoorziening Noord en Zuid Meene, ontwerp retentievoorziening en berekening effecten Overijsselse Vecht (WS Velt en Vecht).

Inrichting en groene ruimte

- Projectleider ontwerp en bestek RAW/UAV 1989 verbindingswatergang Arnhem Zuid - De Laar (WS Rivierenland).
- Projectleider ontwerp en bestek RAW/UAV 1989 stuwen en gemalen De Schuytgraaf (gemeente Arnhem).
- Projectleider ontwerp, bestek en directie RAW/UAV 1989 aanleg begraafplaats Vriezenveen (gemeente Twenterand).
- Directievoering RAW/UAV 1989 waterloopbestekken, stuwen en gemalen (DLG Zeeland).

Landelijk water

- Projectleider SOBEK-modellering herinrichting waterbeheersing Roden-Norg (WS Noorderzijlvest en DLG).
- Projectleider SOBEK modellering boezem Noordwest Overijssel, flexibel peilbeheer en retentie (WS Reest & Wieden).
- Opstellen van Sobek-modellering voor bepaling windopzet Friese meren (WS Fryslân).
- Waterbergingsstudie Liemers, bepaling wateropgaaf middels hydraulische en hydrologische studie in SOBEK (WS Rijn en IJssel).

Stedelijk water

- Projectleider Integraal Waterplan en GRP Dalfsen (gemeente Dalfsen en WS Groot Salland).
- Projectleider Waterplan Geldermalsen, Neerijnen en Lingewaard inclusief uitvoering stedelijke wateropgave in Duflow (gemeenten en WS Rivierenland).

Waterschap de Vechtlanden, Hardenberg 1997-1998 (Medewerker Hydrologie en Waterbeheer)

Inpassing van Waterlood en flexibel peilbeheer, berekeningen kostentoedeling en applicatiebeheer ArcView.